

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

آیا شروع عصری تازه رسیده است؟

تیم ملی فوتبال ایران از زمان بازگشت کارلوس کیروش ۷ دیدار دوستانه و رسمی برگزار کرده که حاصل آن ۳ برد، ۳ باخت و یک تساوی بوده است. این مربی ۶۹ ساله پرتغالی که تیم ملی را از درواگان اسکوچیچ کروات (طراح و مجری صعود مقتدرانه یوزها به مرحله نهایی جام جهانی بیست و دوم) تحویل گرفت، ابتدا در چهار دیدار تدارکاتی در مهر و آبان ماه پای در میدان نهاد و تیم ملی با هدایت وی در خاک اتریش با نتیجه صفر-۱ بر اروگوئه فائق آمد و سپس با سنگال ۱-۱ مساوی کرد. ملی پوشان فوتبال ایران در دیدار بعدی خود در ورزشگاه آزادی صفر-۱ بر نیکاراگوئه غلبه کردند و بعد از آن در شهر دوحه قطر و پشت درهای بسته با نتیجه صفر-۲ تسلیم تونس شدند. در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز همانطور که خوانندگان این ستور کاملاً مستحضرنند ایران ابتدا ۲-۱ به انگلیس باخت، در بازی بعدی اش ولز را صفر-۲ شکست داد و سرانجام با نتیجه صفر-۱ مغلوب تیم آمریکا شد تا با اکتفا به رتبه سوم در میان چهار تیم حاضر در گروه دوم از صعود بازماند.

در ۷ دیداری که کیروش از شهریور تا آذرماه روی نیمکت ایران نشست، به سبب رویکردهای بیش از حد تدافعی و محتاطانه وی فقط هفت گل به رقبای خود زدیم که معدل نازل و معمولی یک گل در هر بازی را به دست می‌دهد.

از سه برد مورد بحث یکی که با نتیجه صفر-۱ مقابل نیکاراگوئه به دست آمد، فاقد هرگونه ارزش فنی بود و اعتباری را موجب نشد زیرا برابر تیمی حاصل شد که در رنکنینگ اخیر فیفا تنها در رده صد و چهل و چهارم دنیا جای دارد ولی پیروزی صفر-۱ مقابل اروگوئه در یک بازی دوستانه و صفر-۲ در برابر ولز ارزش زیادی داشتند زیرا اروگوئه یکی از ۳۰ تیم اول جهان در اکثر اوقات برشمرده شده و غلبه بر ولز هم به سبب به ثبت رسیدن در صحنه جام جهانی از ارزش فراوانی برخوردار بود. تساوی با سنگال در دیگر مسابقه تدارکاتی مان نیز به دلیل قهرمان شدن این تیم در رقابت‌های سال ۲۰۲۲ جام ملت‌های آفریقا دستاوردی قابل توجه بود. با این باعث بازگرداندن کیروش به ایران و سپردن مجدد مام هدایت یوزها به وی شد، با نتایج مورد بحث و با اتفاقاتی که در این مسابقات دیدیم زیر سؤال رفته و ادله رجعت وی سیاستی سست و شکست خورده جلوه کرده است.

تاج که پس از یک دوری تقریباً سه ساله از نو رئیس فدراسیون شده بود، این بار و دفاعیه را داشت که با انتصاب مجدد کیروش به ایران در آوردگاه قطر مربی مقتدرتری خواهد داشت و او بهتر از اسکوچیچ می‌تواند اعتبار تیم ملی را حفظ کند و نتایج آبرومندانه‌ای بگیرد اما نتایج حاصله در قطر خلاف این را نشان داد و بخصوص شکست سنگین برابر انگلیس بسیاری از چیزها را بر باد داد و نظره‌های مثبت موجود به ما و فوتبال‌مان را نفی و محو کرد. حتی اگر تاج در استمرار همان سیاست‌های شکست خورده بخواهد کیروش را باز هم در

دارد، باید از جامعه فوتبال، مردمان منتصف و از هر کارشناس و فرد دلسوزی این سؤال بدیهی و عقلایی را کرد که با کدامین آمار و ارقام و عملکرد مثبت در ماه‌های اخیر قصد انجام چنین کاری را دارند. آیا زمان یک وداع نهایی با این مربی پرتغالی و رویکرد به اندیشه‌ها و طرح‌هایی تازه‌تر و به واقع پرشمارتر شدن و تهاجمی و ریسکی بازی کردن و پرهیز از دفاع مطلق و احتیاط‌های مفرط و ناامید کنند و شروع عصری تازه برای فوتبال‌مان رسیده است؟



ابراهیم قاسمیور:

چه کسی بیشتر از کیروش مقصر است؟

ابراهیم قاسمیور درباره حذف تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: «به دلایل مختلف وقتی در کمیته فنی بودیم، کیروش را قبول نداشتیم اما نقش افرادی که او را آوردند در کسب این نتایج بد و صعود نکردن تیم ملی به مراتب پررنگ‌تر است زیرا اگر آنها نبودند، قطعاً کیروش هم نبود. آن آقایان باید ببینند و جواب بدهند. افراد پر قدرت و دارای نفوذ که همچنان در رأس کار می‌مانند، تصمیم‌های نابخردانه می‌گیرند.»



عباس ترابیان:

تاج دیگر رئیس کمیته فوتسال AFC نشود

ترابیان درباره تصمیمات اخیر کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: «از زمان حضور تاج در سمت رئیس کمیته فوتسال AFC، چه چیزی نصیب ما شده است؟ بزرگترین لطف تاج به فوتسال این است که دوباره رئیس کمیته فوتسال AFC نشود و این سمت را به کسی بدهد که از حق فوتسال ایران دفاع کند. اگر هم می‌خواهید خودتان در این جایگاه حضور داشته باشید و از مواهب آن استفاده کنید، بحثی دیگر است.»



حسین عبدی:

کاش بازی تدارکاتی بین المللی داشته باشیم

سرمری تیم ملی فوتبال نوجوانان درباره اردوی جدید این تیم به نکاتی اشاره کرد. حسین عبدی گفت: دور جدید اردوی مان آغاز شد و طبق برنامه دو جلسه تمرینی داریم که تمرین نوبت صبح بیشتر کارهای بدنی با توپ و ریگاوروی روانی است. در نوبت عصر نیز روی کارهای تاکتیکی تمرکز خواهیم کرد. این اردو حدود دوازده روز ادامه خواهد داشت و امیدواریم به اعزام به یکی از تورنمنت‌ها و یا بازی‌های دوستانه بین المللی منتهی شود.»

سؤالی که هیچ یک از مسئولان فدراسیون به آن پاسخ نمی‌دهند

تعیین تکلیف کیروش شاید وقتی دیگر؟



2001

توافق بدون جلسه رسمی؟
حال بازگشت کیروش به ایران بعد از کنار رفتن ایران از جام جهانی، این شائبه را به وجود آورده که شاید از داخل فدراسیون فرد یا افرادی به او وعده تمديد قرارداد را داده باشند. این در حالی است که کیروش طی دو سه روز گذشته هیچ جلسه رسمی با مقامات فدراسیون فوتبال نداشته است و همین مسأله حضور او در تهران را عجیب‌تر جلوه می‌دهد. البته که قبل از شروع جام جهانی از طریق برخی مدیران به هیأت رئیسه فدراسیون فشاری برای تمديد قرارداد کیروش تا پایان جام ملت‌های آسیا وارد آمده اما اعضای هیأت رئیسه زیر بار این موضوع نرفتند و همه چیز را به بعد از پایان دیدارهای ایران در تورنمنت بزرگ فوتبال جهان موکول کردند.

«توافق شفاهی با کارلوس کیروش» برای ادامه کار در تیم ملی، خبری است که در روزهای اخیر از سوی برخی منابع خبری تحت عنوان خبرهای غیررسمی منتشر شده است. با توجه به حضور کارلوس کیروش و دستیارانش در تهران بعد از بازگشت ملی پوشان از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، انتظار می‌رفت که جلسه‌ای رسمی برای مذاکره در این رابطه یا امضای قرارداد با کیروش برگزار شود اما این اتفاق حداقل تا زمان نگارش این گزارش نیفتاده است و هیچ یک از مسئولان فدراسیون فوتبال هم اظهار نظری رسمی درباره وضعیت قرارداد کیروش نداشته‌اند.

با همه اینها اما اگر توافقی صورت نگرفته بود، بعید بود کیروش با آن روی گشاده به تهران گری برد و با مردم سلفی بگیرد. هرچند هنوز مشخص نیست این توافق با کیروش برای ادامه همکاری به عنوان سرمری بوده یا مدیر فنی یا تصمیم‌گیری در این رابطه به زمان دیگری موکول شده است؟ واقعیت اما این است که فیفادی در تقویم بازی‌های ملی تا ماه مارس ۲۰۲۳ (اسفند ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲) تعریف نشده است و عملاً برنامه‌های ملی در سراسر جهان تا بهار ۱۴۰۲ تعطیل خواهد بود که تیم ملی فوتبال ایران هم از این ماجرا مستثنی نیست. از سوی دیگر جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا نیز با تغییر زمان در زمستان ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. در این شرایط طبیعی است که فدراسیون فوتبال عجله‌ای برای تعیین تکلیف کیروش نداشته باشد.

با این حال بازگشت کیروش به ایران بعد از کنار رفتن ایران از جام جهانی، این شائبه را به وجود آورده که شاید از داخل فدراسیون فرد یا افرادی به او وعده تمديد قرارداد را داده باشند. این در حالی است که کیروش طی دو سه روز گذشته هیچ جلسه رسمی با مقامات فدراسیون فوتبال نداشته است و همین مسأله حضور او در تهران را عجیب‌تر جلوه می‌دهد. البته که قبل از شروع جام جهانی از طریق برخی مدیران به هیأت رئیسه فدراسیون فشاری برای تمديد قرارداد کیروش تا پایان جام ملت‌های آسیا وارد آمده اما اعضای هیأت رئیسه زیر بار این موضوع نرفتند و همه چیز را به بعد از پایان دیدارهای ایران در

تورنمنت بزرگ فوتبال جهان موکول کردند. کیروش هم که خیالش بابت ماندن در تیم ملی تا جام ملت‌ها راحت است، فعلاً اصراری به امضای قرارداد نداشته است و مشکلی با صبر کردن ندارد. او دستیارانش امروز (یکشنبه) با بلیت بیزنس کلاسی که فدراسیون فوتبال برای آنها تهیه کرده، به کشورهای خود برمی‌گردند. آنها مدتی استراحت خواهند کرد و در انتظار تصمیمی می‌مانند که هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درباره‌شان خواهد گرفت. تصمیمی که به نظر می‌رسد به هفته‌های آینده موکول خواهد شد. در کنار همه اینها معلوم نیست بر چه اساسی صفحه خبری «اخبار موندیال» قطر که اخبار جام جهانی

۲۰۲۲ را پوشش می‌دهد، در لیستی که از مریمان مستعفی بعد از ناکامی در جام جهانی منتشر کرده است، نام کارلوس کیروش را در این لیست قرار داده است. در حالی که هیچ نشانی از تمایل به استعفا در کارلوس کیروش دیده نمی‌شود که خودش هم بهتر از همه می‌داند هیچ مقصدی بهتر از ایران برای او نیست. از طرف دیگر با شرایط فعلی ایران از نظر مالی و با مشکلات تحریم، مریمان خارجی تمایلی برای کار در ایران ندارند. انتخاب مریمان داخلی هم معمولاً با هجمه‌هایی از سوی اهالی فوتبال مواجه می‌شود و کار را برای سرمری منتهج سخت می‌کند و در این شرایط مشخص است که فدراسیون، چالش تغییر سرمری را به جان نخرد.

سوژه

در پایان مرحله گروهی جام جهانی

سقوط چهار پله‌ای ایران در رنکنینگ فیفا

سایت «فوتی رنکنگز» که به صورت آنلاین امتیازات تیم‌های حاضر در جام جهانی را با فرمول فیفا محاسبه می‌کند، با پایان مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، رنکنینگ جهانی تیم‌های حاضر در این مسابقات را به روزرسانی و منتشر کرد. در این لیست که تیم‌های حاضر در جام جهانی حضور دارند، تیم ملی ایران نسبت به آخرین رده‌بندی اعلام شده رسمی از سوی فیفا قبل از شروع جام، چهار پله سقوط کرده است. قبل از جام جهانی، ایران در رده بیستم جهان و نخست آسیا قرار داشت اما در حال حاضر در رده بیست و چهارم جهان و دوم آسیا قرار دارد. زاین که در گروه مرگ جام جهانی موفق شد با شکست اسپانیا و آلمان به مرحله بعد صعود کند، با ۴ پله صعود جای ایران را در رده بیستم جهان و در رده نخست آسیا گرفت. کره جنوبی و استرالیا هم جهش بزرگی در رده‌بندی داشتند و به ترتیب با ۴ و ۱۱ پله صعود پشت سر ایران (در رده‌های ۲۵ و ۲۶) قرار گرفتند. با توجه به در پیش بودن مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی و احتمال برد این سه نماینده آسیا، حتی ممکن است ایران جایگاه خود را در رده دوم قاره هم از دست بدهد.



بردی که چهار میلیون دلار می‌ارزید

افسوس ۱۴۴ میلیاردی فوتبال ایران!

جمعه شب تیم کره جنوبی موفق شد با پیروزی ۱-۲ مقابل پرتغال صعودی درخشان به مرحله بعدی رارقم بزند. صعودی که، پاداش فردی بازیکنان این تیم را به ۱۲۰ هزار دلار معادل چیزی حدود چهار میلیارد تومان افزایش داد. فدراسیون فوتبال کره جنوبی اعلام کرده که در صورت پیروزی مقابل برزیل، ۲۰۰ وون دیگر (حدود ۱۵۰ هزار دلار) به بازیکنان پاداش خواهد داد. این در حالی است که پیروزی مقابل پرتغال و صعود به مرحله بعدی، پاداش هنگفتی را هم برای فدراسیون کره در پی داشته است. آنها که به خاطر حضور در جام جهانی ۹ میلیون دلار پاداش ثابت از فیفا می‌گرفتند، حالا ۱۳ میلیون دریافت خواهند کرد و سودی چهار میلیون دلاری خواهند داشت. این معادل پاداشی است که استرالیا و ژاپن هم دریافت می‌کنند و هر کدام از این تیم‌ها در صورت پیروزی مقابل حریفان خود و صعود به مرحله بعدی ۱۷ میلیون دلار پاداش خواهند گرفت. فدراسیون فوتبال ایران نیز فرصت فوق‌العاده‌ای داشت تا با صعود به مرحله بعدی پاداش خود را به ۱۳ میلیون دلار برساند اما گل پولیشچ و شکست مقابل آمریکا، دست ایران را از این پاداش کوتاه کرد. حالا ایران با پاداش ۹ میلیون دلاری معادل ۳۲۴ میلیارد تومان، جام جهانی را ترک کرده است.